
AMENDEMENT
Als bedoeld in artikel 33 Reglement van orde gemeenteraad

Ingediend door de fractie(s) van GB’90, CDA, Borne-Nu
Betreft: 3.1 Programmabegroting
Onderwerp: Thuis in Borne

Aan de voorzitter van de raad

Voorstel

Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 10 oktober 2019 inzake de 
Programmabegroting 2020-2023

Constaterende dat:
 Het college voor Thuis in Borne structureel € 110.000,- in de begroting heeft opgenomen.

Overwegende dat:
 De verwachting is dat vanaf 2021 vanuit het Rijk door de Wet Inburgering structureel middelen 

beschikbaar komen waardoor een structurele dekking in de begroting niet noodzakelijk is;
 Het eventuele tekort vanaf 2021 binnen het reguliere budget kan worden opgevangen.

Besluit: 
 Onder C. Ambities onderdeel u. Thuis in Borne, integratie statushouders de kosten incidenteel 

voor jaarschijf 2020 te dekken en vanaf 2021 te schrappen.

De fractie van GB’90, De fractie van CDA, De fractie van Borne-Nu,

De fractie van … De fractie van … De fractie van …

De fractie van … De fractie van …

Aldus besloten in de openbare raadsvergadering d.d. 

De voorzitter, De griffier, 

1


